В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

09 НОВ r o

ll а .V” от

№  ̂ -/ / ' 4 / / @ ./ Председателю
Волгоградской областной Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю

Вам для рассмотрения проект постановления Волгоградской областной Думы

"О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной палате

Волгоградской области на 2023 год".

Приложение: на^л. в 1 экз.

Волгогп?лская областная Дума

0 9, 11. 2022 j\y Рб'-ляглг,
Сорокина Ксения Сергеевна
+ 7( 8442)30- 78-29

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Кошкаревым И.А.

/7

00. / / .

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О поручении Волгоградской областной Думы
контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2023 год

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

поручить контрольно-счетной палате Волгоградской области включить
в план работы контрольно-счетной палаты Волгоградской области на 2023 год
следующие мероприятия:

№ Наименование мероприятия Срок
пп исполнения
1 2 3

1 Проверка эффективности использования медицинского I -  IV
оборудования, приобретенного в 2021 году в рамках кварталы
регионального проекта "Разработка и реализация
программы системной поддержки и повышения качества
жизни граждан старшего поколения (Волгоградская
область)" национального проекта "Здравоохранение"
(за период 2021 -  2022 годов)

2 Проверка эффективности использования медицинского I -  IV
оборудования, приобретенного в 2021 году в рамках кварталы
регионального проекта "Модернизация первичного звена
здравоохранения Российской Федерации (Волгоградская
область)" национального проекта "Здравоохранение"
(за период 2021 -  2022 годов)

3 Проверка эффективности использования медицинского I -  IV
оборудования, приобретенного в 2021 году в рамках кварталы
регионального проекта "Борьба с сердечно-сосудистыми
заболеваниями" национального проекта "Здравоохранение"
(за период 2021 -  2022 годов)

2

1 2 3

4 Проверка реализации отдельных мероприятий II-III
региональных проектов "Сохранение и предотвращение
загрязнения реки Волги на территории Волгоградской
области" и "Сохранение уникальных водных объектов на
территории Волгоградской области", принятых в рамках
национального проекта "Экология", за 2022 год
и истекший период 2023 года

кварталы

5 Проверка законности и эффективности использования II -  III
средств областного бюджета, направленных
на совершенствование и обеспечение деятельности
противопожарной службы Волгоградской области,
за 2022 год и истекший период 2023 года

кварталы

6 Мониторинг реализации на территории Волгоградской II -  III
области мероприятий подпрограммы "Чистая вода"
государственной программы Волгоградской области
"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Волгоградской области", в том числе
в рамках национального проекта "Жилье и городская
среда", за 2022 год и истекший период 2023 года

кварталы

7 Проверка законности и эффективности использования II-III
средств областного бюджета, направленных в виде
субсидий на развитие инфраструктуры дошкольного,
общего и дополнительного образования (за исключением
субсидий на софинансирование капитальных вложений
в объекты государственной (муниципальной)
собственности) в рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего образования и дополнительного
образования детей" государственной программы "Развитие
образования" за 2022 год и истекший период 2023 года

кварталы

8 Проверка эффективности использования бюджетных III -  IV
средств, направленных на реализацию отдельных
мероприятий подпрограммы "Модернизация и развитие
системы социальной защиты населения" государственной
программы Волгоградской области "Социальная
поддержка и защита населения Волгоградской области",
за 2022 год и истекший период 2023 года

кварталы

3

1 2 3

9 Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной III -  IV
деятельности государственного бюджетного учреждения кварталы
Волгоградской области "Исполнительная дирекция
Администрации Волгоградской области"
за 2020 -  2022 годы

10 Анализ информации об использовании средств областного III -  IV
бюджета на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения кварталы
государственных нужд Волгоградской области за 2022 год

11 Проверка реализации регионального проекта "Создание III -  IV
благоприятных условий для осуществления деятельности кварталы
самозанятыми гражданами" в 2022 году

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

post2741-3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы

мО поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной
палате Волгоградской области на 2023 год”

Проект постановления Волгоградской областной Думы подготовлен

на основании статьи 11 Закона Волгоградской области от 17 декабря 1999 г.

№ 344-ОД "О контрольно-счетной палате Волгоградской области" с целью

включения предложений депутатов Волгоградской областной Думы в план

работы контрольно-счетной палаты Волгоградской области на 2023 год.

Депутат
Волгоградской областной Думы